ในการวิ่งระยะทางไม่เกิน 40 เมตร นักกีฬาที่มีปฏิกิริยาในการตอบสนองดีจะสามารถลดเวลาในการวิ่งของคนลงได้ประมาณร้อยละ 7-24 (เจริญ กระบวนรัตน์, 2538)

ตารางที่ 1 ระยะเวลาของปฏิกิริยาในการตอบสนองของนักวิ่งระยะสั้นในการแข่งขันกีฬาโอลิมปิก ในปี พ.ศ. 2515 (ค.ศ. 1972)

ประเภทการแข่งขัน ชาย หญิง ความแตกต่าง
วิ่ง 100 เมตร 0.16 วินาที 0.18 วินาที 0.02 วินาที
วิ่ง 200 เมตร 0.21 วินาที 0.25 วินาที 0.04 วินาที
วิ่ง 400 เมตร 0.26 วินาที 0.27 วินาที 0.01 วินาที
วิ่ง 100/110 เมตร 0.16 วินาที 0.17 วินาที 0.01 วินาที